
PUBBLICATO IN DATA 28/04/2015 
AL N. 94/2015 DEL REGISTRO DEGLI ATTI PUBBLICATI 

 

 

COMUNE DI PESSINETTO 
Provincia di Torino 

Via Roma n. 58  
P.I. 05198370016   -  Codice Fiscale n. 83001510011 

 
 
Decreto sindacale n. 7 del 27/5/2015 
 
OGGETTO: CONFERIMENTO FUNZIONI AL SEGRETARIO COMUNA LE AI SENSI 
DELL’ART. 97 comma 4 lett. D) T.U.E.L.. 
 

IL SINDACO 
          PREMESSO: 

- Che con propria deliberazione di consiglio n. 02 del 27.02.2015 si costituiva la convenzione di 
Segreteria , tra i Comuni di Prarostino- Pessinetto- Angrogna e Ostana; 

- Che con decreto sindacale n. 03 del 24.03.2015 del sindaco del Comune di Prarostino  è stata 
nominata la Dott.ssa Laura Griotto quale titolare della sede di segreteria convenzionata fra i 
Comuni di Prarostino-Pessinetto- Angrogna e Ostana 

VISTI: 
• L’art. 50, comma 10, del D.lgs n. 267/2000 “ Testo Unico delle leggi sull’ordinamento” il quale 

dispone che il Sindaco ed il Presidente della Provincia nominano i responsabili degli uffici e dei 
servizi, attribuiscono e definiscono gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna 
secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110, nonché dai rispettivi regolamenti 
comunali e provinciali; 

• L’art. 97, comma 4, lett. d) del medesimo decreto  che stabilisce che il Segretario Comunale 
esercita ogni altra funzione attribuitagli dallo statuto o dai regolamenti, o conferitagli dal 
sindaco; 

• L’art. 107 del medesimo decreto a mente del quale spettano ai dirigenti, la direzione degli uffici 
e dei servizi secondo i criteri e le norme dettati dagli statuti e dai regolamenti, l’adozione degli 
atti e dei provvedimenti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, mediante  autonomi 
poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo; 

• L’art 12 del vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi (del. GC 
n. 12 del 10.2.2001) riguardante le funzioni del Segretario Comunale 

RITENUTO di avvalersi delle suddette disposizioni e di attribuire al Segretario Comunale Dott.ssa. 
Laura Griotto la responsabilità: 
- dell’Ufficio Commercio comunale, limitatamente alle competenze che non siano state trasferite 

al Suap 
 

D E C R E T A 
 

1. Di attribuire, dalla data odierna al 31.12.2015, al Segretario Comunale Dott.ssa Laura Griotto, la 
responsabilità del servizio indicato in premessa 

2. Di precisare che tali attribuzioni di responsabilità comportano, altresì, il potere da parte del 
Responsabile testè incaricato di adottare gli atti che impegnano l’Amministrazione verso 
l’esterno, ai sensi dell’art. 107 – D.Lgs. 267/2000; 

3. Di comunicare il presente Decreto all’interessato. 
 

Pessinetto, 27/05/2015     IL SINDACO 
                                       Gianluca Togliatti 


